Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 730      sexta-feira, 08 de abril de 2022

Sumário
Poder Executivo....................................................................................................................................1

Jurídico.............................................................................................................................................1
PORTARIA Nº.069, DE 08 DE ABRIL DE 2022.......................................................................1
PORTARIA Nº.070, DE 08 DE ABRIL DE 2022.......................................................................2
PORTARIA Nº.071, DE 08 DE ABRIL DE 2022.......................................................................3

Licitações.........................................................................................................................................5
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO..............................................................................5
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO...................................................................5
Extrato Contrato nº 21/2022 –Processo nº 62/2022 – Pregão Presencial nº 22/2022.................6

Poder Executivo

Jurídico

PORTARIA Nº.069, DE 08 DE ABRIL DE 2022

“Dispõe  sobre  nomeação  do  cargo  de  Secretário

Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.”

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem/MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79,

inciso  II,  alínea  “a”  da  Lei  Orgânica  Municipal,  considerando  o  disposto  na  Estrutura  Administrativa,

Estatuto e Plano de Carreira dos Servidores Públicos Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o sr. Levi Pereira Miranda Junior, ao cargo de Secretário Municipal de Esporte,

Cultura, Lazer e Turismo.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Santana da vargem/MG, de 08 de abril de 2022

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade

jurídica e integridade.                                                                                                      Página     1 de   7    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 730      sexta-feira, 08 de abril de 2022

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

DECLARAÇÃO

LEVI PEREIRA MIRANDA JUNIOR, nomeado para o cargo Secretário Municipal de Esporte,

Cultura, Lazer e Turismo , declara ter recebido, conhecer e aceitar,  em todos os seus termos, a portaria

nº.069/2022, de 08 de abril de 2022 supra.

Santana da Vargem/MG, 08 de abril de 2022.

LEVI PEREIRA MIRANDA JUNIOR

Nomeado

PORTARIA Nº.070, DE 08 DE ABRIL DE 2022

“Dispõe  sobre  nomeação  do  cargo  comissionado  de

Subsecretário  Municipal  de  Esporte,  Cultura,  Lazer  e

Turismo.”

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem/MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79,

inciso  II,  alínea  “a”  da  Lei  Orgânica  Municipal,  considerando  o  disposto  na  Estrutura  Administrativa,

Estatuto e Plano de Carreira dos Servidores Públicos Municipal,

RESOLVE:

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade

jurídica e integridade.                                                                                                      Página     2 de   7    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 730      sexta-feira, 08 de abril de 2022

Art. 1º.  Nomear o sr.  Tiago Faria Correa, ao cargo comissionado de Subsecretário Municipal de

Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Santana da vargem/MG, de 08 de abril de 2022

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

DECLARAÇÃO

TIAGO  FARIA CORREA,  nomeado  para  o  cargo  comissionado  Subsecretário  municipal  de

esporte,  Cultura,  Lazer e Turismo,  declara ter  recebido,  conhecer  e aceitar,  em todos os seus  termos,  a

portaria nº.070/2022, de 08 de abril de 2022 supra.

Santana da Vargem/MG, 08 de abril de 2022.

TIAGO FARIA CORREA

Nomeado

PORTARIA Nº.071, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

Dispõe sobre nomeação de Função de Confiança de Assessora de Gestão

Administrativa, a Servidora Pública Efetiva, no âmbito do Poder Executivo

Municipal.

 O Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, inciso

II, alíneas “a” e “e” da Lei Orgânica Municipal,

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade

jurídica e integridade.                                                                                                      Página     3 de   7    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 730      sexta-feira, 08 de abril de 2022

 RESOLVE:

 Art.  1º  Fica  nomeada,  a  servidora  pública  efetivo  abaixo  arrolado  para  a  seguinte  função  de

confiança:

SERVIDOR MASP CARGO EFETIVO FUNÇÃO DE CONFIANÇA

Maraiza de Fátima Silva

Bento
004

Assistente

Administrativo
Assessora de Gestão Administrativa

Parágrafo único. Os requisitos, atribuições e remuneração da função estão dispostos no anexo da lei

complementar 023, de 31 de março de 2022.

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Santana da Vargem/MG, de 08 de abril de 2022.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

DECLARAÇÃO

MARAIZA DE FÁTIMA SILVA BENTO, inscrita na matricula nº.004, nomeada para a função de

confiança de Assessora de Gestão Administrativa, declara ter recebido, conhecer e aceitar, em todos os seus

termos, a portaria nº.071/2022, de 08 de abril de 2022 supra.

Santana da Vargem/MG, de 08 de abril de 2022.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade

jurídica e integridade.                                                                                                      Página     4 de   7    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 730      sexta-feira, 08 de abril de 2022

MARAIZA DE FÁTIMA SILVA BENTO

Nomeada

Licitações

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletronico: 10/2022

Processo: 48/2022

Objeto: Registro  de  preços  para  aquisição  de  leites  especiais,  suplementos  alimentares,  dietas

alimentares e espessantes.

A Comissão  Permanente  de  Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  Santana  da  Vargem/MG torna

pública a SUSPENSÃO do certame referente ao Edital do pregão eletronico nº 10/2022 – O processo foi

suspenso para adequações no edital e anexos. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.

Telefone: 35 3858 1200. Endereço: Praça Padre João Maciel Neiva número 15 no Centro de Santana da

Vargem/MG CEP 37.195-000.

Santana da Vargem, 08  de abril de 2022.

Juliano Mendonça Ferreira

Pregoeiro

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

José Elias Figueiredo, Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe

confere a lei, em cumprimento ao que determina a lei 8.666/93 e suas alterações, e, conforme recomendação

de parecer jurídico e vistas às justificativas contidas no Processo Licitatório nº 50, RATIFICO a Dispensa nº

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade

jurídica e integridade.                                                                                                      Página     5 de   7    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 730      sexta-feira, 08 de abril de 2022

10008/2021,  visando  a  AQUISIÇÃO  DE  3  RELÓGIOS  DE  PONTOS  E  DUAS  FONTES  PARA

RELÓGIO DE PONTO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Contratado: SISPONTO SISTEMAS INTELIGENTES LTDA

Objeto:  AQUISIÇÃO DE 3 RELÓGIOS DE PONTOS E DUAS FONTES PARA RELÓGIO DE

PONTO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ficha Orçamentária: 51

Dotação Orçamentária: 0001.0301.04.0122.0402.2005.3.3.90.39.00. SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

Valor: R$5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).

Determino a publicação da presente ratificação, no Diário Oficial seguindo as normas vigentes

de publicações oficiais.

Santana da Vargem, 07  de abril de 2022.

José Elias Figueiredo

Prefeito Municipal

Extrato Contrato nº 21/2022 –Processo nº 62/2022 – Pregão Presencial nº 22/2022.

Objeto: Chamamento público, para CREDENCIAMENTO de pessoa física ou jurídica para prestação de

serviços de pedreiro, servente de pedreiro, pintor e marceneiro.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santana da Vargem

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade

jurídica e integridade.                                                                                                      Página     6 de   7    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 730      sexta-feira, 08 de abril de 2022

CNPJ: 18.245.183/0001-70

Contratado: Abdelsalam Abdalla Lofty Abdelsalam, inscrita no CPF sob o nº 706.053.146-75, endereço: João

Júlio da Silva N° 570, São Domingos, Santana da Vargem/ MG tem sua escolha firmada, vigência: 08 de

Abril de 2022 à 08 de Abril de 2023.

Valor: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Autorização: José Elias Figueiredo – Prefeito Municipal.

Conteudista Licitações: Juliano Mendonça Ferreira

Conteudista Licitações: Rodrigo Teodoro da Silva

Responsável pela diagramação e publicação no site: Paulo Henrique de Oliveira

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade

jurídica e integridade.                                                                                                      Página     7 de   7    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

	Poder Executivo
	Jurídico
	PORTARIA Nº.069, DE 08 DE ABRIL DE 2022
	PORTARIA Nº.070, DE 08 DE ABRIL DE 2022
	PORTARIA Nº.071, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

	Licitações
	AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Extrato Contrato nº 21/2022 –Processo nº 62/2022 – Pregão Presencial nº 22/2022.

		2022-04-08T14:52:44-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663